
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

 Dům ochránců přírody - ZO ČSOP 

 Kateřina Landová 

 Michelská 48/5 

 140 00 Praha 4       

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Mgr. Petra Fousová 

Č. j.: 236 004 258 

MHMP 2590580/2023 Počet listů/příloh: - / 0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2572061/2023 11. 12. 2023 

 

Oznámení o zahájení řízení ve věci žádosti: 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako orgán 

ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77 odst 1 písm h, a § 77a odst. 5 písm. o)  zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v  platném znění (dále jen zákon) a § 31 odst.1 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 6. 12. 

2023 žádost ZO ČSOP Dům ochránců přírody, se sídlem Michelská 48/5, 140 00, Praha 4, IČO: 

22758321 jako účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), o výjimku dle § 56 zákona, resp. odchylný 

postup dle § 5a zákona pro rušení, manipulaci a krátkodobé držení vybraných ohrožených, 

silně a kritiky ohrožených zvláště chráněných druhů živočichů, resp. volně žijících druhů 

ptáků žijících na území hlavního města Prahy pro ZO ČSOP Dům ochránců přírody, která 

provozuje Pražskou zvířecí záchranku, která je součástí systému záchrany volně žijících 

živočichů na území Prahy. 
Podle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“) uvědomujeme o zahájení řízení jeho účastníky.  

Dle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody OCP MHMP informuje tímto občanská sdružení, která 

o toto u zdejšího správního orgánu požádala, o zahájení řízení ve výše jmenované věci. Dle § 70 

odst. 3 zákona o ochraně přírody mají tato občanská sdružení právo do 8 dnů od doručení tohoto 

oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení.  

Účastníci řízení jsou oprávněni podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit si svého zplnomocněného 

zástupce, navrhovat důkazy a jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, podle § 

36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko, nahlížet do spisu, podle § 38 odst. 1 

správního řádu, činit si výpisy a mají právo na to, aby jim správní orgán pořídil kopie spisu nebo 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení ochrany přírody a krajiny  

*MHMPXPNGHZ8B* 
MHMPXPNGHZ8B 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

jeho části podle§ 38 odst. 4 správního řádu, jsou oprávněni označit důkazy na podporu svých 

tvrzení podle § 52 správního řádu a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům podle 

§ 36 odst. 3 správního řádu. Veškerá práva vyplývající z procesních ustanovení správního řádu 

mají právo uplatnit v průběhu celého řízení až do vydání rozhodnutí. Rozhodnutí bude vydáno ve 

lhůtě stanovené v § 83 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

 

 

Ing. Ivan Bednář 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny  

podepsáno elektronicky  

 

 

Rozdělovník: 

Věcně a místně příslušné spolky (DS) 

 

1. Újezdský STROM - Spolek pro Trvalý Rozvoj a Okrašlování Městské části Praha 

21, o.s., Čenovická 2145, 19016 Praha 9 - Újezd nad Lesy, IČO: 27020118, IDDS: 

cumj26m  

2. Společnost pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí, Pražského 661, 152 00 

Praha 5, IČO: 44794690, IDDS: n6nf4y8 

3. Sdružení ochránců přírody a krajiny, o.s., Trojmezní 1864/20, Libeň ,190 00 Praha 9, 

IČO: 68378220, IDDS: 7ym93wk 

4. Mallorn, Chelčického 12/1130, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 26593751, IDDS: uyzidq5 

5. Spolek pro Ďáblice, z.s., Na Blatech 243/7, Praha 8 - Ďáblice, IČO: 22672681, 

IDDS:4fmjvj4 

6. Česká společnost ornitologická, Na bělidle 252/34, 150 00 Praha 5, IDDS: 3xfm2f9 

7. Krocan, o.s., Pod Krocínkou 39, 190 00 Praha 9, IČO: 27003809 , IDDS: wzcmym3 

8. SDRUŽENÍ NOVÉHO MĚSTA PRAŽSKÉHO z.s., Klimentská 1746/52, 110 00 

Praha 1, IČO: 26986647, IDDS: k5tmgxh 

9. Spolek Pro Hanspaulku, U Beránky 2033/7, 160 00 Praha 6, IČO: 26607379, IDDS: 

fr8xfbp 
10. Krajina pro život, spolek, Růžová 388, 252 43 Průhonice, IČO: 27020886, IDDS: 

fydxjvs 

11. Spolek pro Červený Vrch, Tibetská 807/7, 160 00 Praha 6, IČO: 27026621, IDDS: 

uzh3dxz 

12. Háje pro lidi, z.s., Janouchova 655/3, 149 00, Praha 4- Háje, IDDS: r6qacud 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Ivan Bednář 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny  

podepsáno elektronicky (smazat v případě odesílání analogové verze dokumentu) 


		2023-12-11T16:07:16+0000




